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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z. d'nia 4 listopada 1945 r. " 

wydane w porozumieniu z Ministrem Aprowizacji i Handlu w sprawie zmiany rozporządzenia 
Ministra Opieki Społecznej z dnia 18 lutego 1937 1'.0 dozorz~ nad wyrobem i obiegiem 

. mąki i wy'robów mącznych. . 

Na podstawie art. 8 pkt a}, b), c), d), e} 
, i g) i art,. 10 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 22 ·marca 1928 r. 
o dozorze nad artykułami żywnośCi i przedmio~ 
tami użytku ,(Dz. U. 'R. P. Nr 36, poz. 343) za­
rządzam, co następuje: ' 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Opieki 
Społecznej wydanym w porozumieniu z Mini- ' 
strem Przemysłu i Handlu z dnia 18 lutego 
1937 r. o dozorze nad wyrbbem i obiegiem 
mąki i wyroł)ów ,mącznych (P~. U. R. P. Nr 25', 
poz. 171) wl?rowadza się zmiany nash;pujące: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: . 
.. § 8. Zabr3jnia się wprowadżania w obieg: 
1) pieczywa zanieczyszczonego, z ośrod­
kiem leokim, spleśniałym, Ciągnącym się 

. w nitki (obecność baCilli mesenterici), 

2) chleba z z~wartośCią :wilgoci powyzej 48% 
i wykazującego kwasowość powyżej 10%"; 

I . 

2) § 33 ust. (2) otrzymuje brzmienie: 

,,(2) Ulgi przewidziane w ust. (1) pkt 2 
mogą być przyznawane do końca 1948 r.; 
po upływie tego okresu czasu wojewódzka 
władza administracji ogólnej może jednak ' 
zastosować ulgi na dalszy okres, nie prze­
kraczający lat 3, i to w przypadkach; gdy 
warunki gospodarcze przedsiębiorstwa i za­
potrzebowanie rynku będą tego wymagały. 
Termin)' stosowania ulg przewidzianych 
w pozostałych punktach ust. (1) pozostawia 
się decyzji wojewódzkiej władzy admini-

. stracji ogólnej". ' 

§ 2. Rozporząd~eni~ niniejsze wchodzi 
. w tycie z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: 

Franciszek Litwin 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 14 listopada 1945r. 

o wypuszczeniu I emisji biletów skarbowych. 

Na pod<ttawie art; 2 dekretu z dnia 10 li­
stopada 1945 r. o wypuszczeniu biletów skar~ 
,bowych (Dz. U. R. P. Nr 56, ,poz. 311) zarzą­
dzam, co następuje: 

§ 1. Wypuszcza się l emisję biletów skar­
bowych w · odcinkach po zł '.1.000, 5.000, 10.000 
i 50,000 wartośCi,' imiennej na łączną sumę jed­
nego miliarda złotych. 

Bilety ' skarbowe są wystawiane z , 12-mie­
sięcznymterminem płatności. Jako, datę wy­
stawienia ożnacza się datę pierwszej sprzedaży ' 
biletu skarbowego pr2;eź pla~ówkę sprzedaży. ' 

§ 2. Bilety skarbowe są oprocentowane na 
3,65% w stosunku rocznym. Odsetki płatne są 
z dołu przy wykupie biletu skarbowegio. 

§ 3. Jako wartośĆ' bieżą4W\ biletu skarbo­
wego(art. 3 dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. 
o wypuszcżeniu biletów skarbowych, Dz. U. R. ~. ' 
Nr 56, poz, 311) przyjmuje się jego warto'ść 

§ 4. Bilety skarbo~e będą przyjmowane 
przez kasy państWOwe do : dyspozycji władz, 
urzędów i ' instytucyj państwowych na kaucje 
i wadia, według wartości imiennej biletu. 

§ 5. Bilety skarb9we na każde , . żądanie po­
siadacza będą wymieniane na gotówkę w pla­
cówkach sprzedaży według ich wartości bieżącej. 

§ 6. Z nadejściem terminu płatności bilety 
sI.carbowe podlegają wykupowi według ich war­
tości imiennej z doliczeniem tytułem należnych 
odsetek po zł 36,50 od . każdego tysiąca złotych 
wartości imiennej biletu skarbowego. 

§ 7. Cena sprzedażna biletów skarbowych 
. o pełnym 12 mies,ięcznym terminie. płatności wy­

nosi zł 1.000 za każde 1.000 ' złotych wartości 
imiennej biletu skarbowego. 

- imienną, powiększoną o kwotę odsętek bieżą­
cych, liczonych . za każdy pełny dzień od daty 
jego wystawienia po zł 0,10 od każdego tysiąca 
złotych wartośCi imienl,lej biletu skarboweio. 

, . Bilety skarbowe, ~rzyięte tytułem spłaty 
należności Skarbu ' Państwa i przekazane pla­
cówkom sprzedaży do ponownego puszc~enia 
w obieg, oraz bilety skarbowe, skupione Vi try­
bie § 5, sprzedawane będą według ich warto­
ści biei,\cej na dzień sprzeqaży (§3). 


